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Remissvar ” Anslutning till Statens servicecenters tjänster
för elektronisk beställnings- och fakturahantering”

Saco-S är förhandlingsorganisationenför statligt anställda akademiker. Saco-S består av
20 Saco-förbund och tillsammans företräder vi ca 89000 akademikerinom staten.

Saco-S har tagit del av förslagen gällande statens servicecenter och vill anföra följande.

Förslaget i korthet

Förslaget innebär att det ska införas en förordningsreglering som gör det obligatoriskt för
de myndigheter som regeringen bestämmer att senast den 1 januari 2023 anlita Statens
servicecenter för beställnings-och fakturahantering.

Saco-S inställning

Innan man går vidare och ansluter fler myndigheter till tjänster hos Statens servicecenter
bör man noga utreda om det är kostnadseffektivtoch om det bidrar till en bättre statlig
verksamhet. Regeringen bör i vart fall ge Statskontoret eller annan lämplig myndighet i
uppdragatt utvärdera om överföringen av diverse tjänster till Statens servicecenter lett till
de besparingar och den effektivisering som eftersträvasinnan man går vidare och ansluter
myndigheternatill fler tjänster hos Statens servicecenter.

Saco-S konstaterar att regeringen avser besluta att ett urval av myndigheter, placerade i
Stockholm eller andra storstadsområden, ska vara skyldiga att anlita Statens servicecenter
för ytterligare tjänster utöver de lönerelaterade tjänster man redan är skyldiga att hantera
via dem. Det anges vidare att man vill att ett urval av myndigheter med större volymer ska
anslutas snarare än ett större antal med mindre volymer. Det framgår dockinte närmare
om man gjort någon djupareanalys av varför de angivna myndigheterna är lämpligare än
andra att ansluta utifrån ett verksamhetsperspektiv.

Saco-S anser att det är mycket viktigt att den statliga verksamheten bedrivs på ett effektivt
sätt och att den ger bästa möjliga nytta för de verksamheter och individer som behöver an-
vända de tjänster som myndigheterna ansvararför. Därför är det högst befogat att man,
både inför och efter en reform som denna, analyserar och utvärderar om det bidragit till en
bättre och mer kostnadseffektiv statlig verksamhet. Detta inte minst då det i underlaget
lyfts fram att reformen initialt kommer leda till ökade kostnader för de myndigheter som
ansluts. Vidare lyfts frågan om informationssäkerhet fram vilket kan vara ett problem när
många uppgifter samlas hos en myndighet något som belyses av den nyligen inträffade in-
cidenten där ett lönesystem drabbadesav intrång.

Saco-S har tidigare uttryckt oro för att överföringen av lönerelaterade tjänster riskerar för-
svåra hanteringen avanställningsvillkor som följer av framförallt lokalakollektivavtal, och
enskilda överenskommelser mellan arbetsgivare och arbetstagaresom harträffats med



stöd av kollektivavtal. Detfinns en risk att en centralisering av hantering av olikatjänster
bidrartill en likriktning av villkoren inom det statliga avtalsområdeti motsats till attman
genom lokala avtal eller enskilda överenskommelser skapar villkor som är väl anpassade
till den aktuella verksamhetens behov.

På samma sätt kan det finnas en risk att centralisering av de nu aktuella tjänsterna leder
till att det blir omöjligt attskapa system, som inte minst vad gäller beställningar, är anpas-
sade till den verksamhet som bedrivs på respektive myndighet. Dessa myndigheter förlorar
då möjligheten att själv påverka hur systemen på bästa sätt ska utvecklas för att bidra till
en effektiv verksamhetöver tid. Vidare kan det göra det svårare att rekrytera personal på
myndigheterna om arbetsuppgifterna blir mer ensidiga och rutinartade.

Mot bakgrund av det ovan sagda avstyrkerSaco-S enöverföring av ytterligaretjänster till
Statens servicecenter. Innan man fattar ett sådant beslut bör man i vart fall ha utvärderat
effekten av de tidigare besluten.

Stockholm den 6september2019

För Saco-S styrelse
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